
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/05872 

 Del: 12/07/2023 

 Proponente: E.Q. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

Spazio estivo "Giardino Salvi Cristiani-Novelli” - Avviso pubblico di selezione di un soggetto interessato a 

realizzare una programmazione culturale e ricreativa, con eventuale punto di ristoro accessorio -quadriennio 

2023-2026 - proroga termina presentazione domande

 

LA DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 315 del 20 giugno 2023, la Giunta ha stabilito di valorizzare e 
animare lo spazio estivo denominato “Giardino Salvi Cristiani-Novelli”, mediante selezione, con procedura 
di evidenza pubblica, di un soggetto interessato a realizzare una programmazione culturale e ricreativa,  
nel  periodo  compreso  fra  il  mese  di  maggio  e  ottobre  del  quadriennio  2023-2024-2025-2026,  con 
eventuale servizio accessorio di ristoro, da rinnovare annualmente a seguito di valutazione dei risultati  
conseguiti e della persistenza dell’interesse pubblico, dando mandato alla Direzione Cultura e Sport di 
procedere all’emanazione del relativo Avviso di selezione secondo le linee di indirizzo esplicitate nella 
deliberazione di Giunta comunale n. 131 del 19/04/2022;

- con Determinazione Dirigenziale n. 5531 del  30 giugno 2023 è stato approvato l’Avviso pubblico  di 
selezione  per  l’assegnazione  dello  Spazio  estivo  denominato  “Giardino  Salvi  Cristiani-Novelli”  per  la 
realizzazione di una programmazione culturale e ricreativa, con eventuale punto di ristoro accessorio per  
il quadriennio 2023-2024-2025-2026;

Rilevato che:

- ai sensi dell’articolo 8, dell’Avviso il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla  
selezione è fissato al giorno venerdì 14 luglio 2023, ore 13:00;

- in base al suddetto articolo, le domande “potranno essere trasmesse con raccomandata del servizio  
postale, potranno, inoltre, essere recapitate a mano oppure tramite agenzie di recapito esclusivamente  
nei  giorni  di  lunedì,  martedì,  mercoledì  con  orario  9,00-13,00”  e  che  ai  fini  della  tempestività  della 
domanda fa fede “esclusivamente il timbro e l’ora di arrivo apposti sul plico dalla Direzione Cultura del  
Comune di Firenze”;

Pag. 1 di 3 DD/2023/05872



Considerato che il giorno di scadenza indicato nell’Avviso coincide con la giornata di chiusura della sede 
della Direzione Cultura e Sport di Via Garibaldi n. 7, individuata dal Direttore Generale in attuazione della 
Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  476  del  18  ottobre  2022,  e  che,  conseguentemente,  alcune 
domande  potrebbero  essere  dichiarate  irricevibili,  seppur  inviate  entro  il  termine  indicato  all’art.  8 
dell’Avviso; 

Ritenuto,  pertanto, necessario per le motivazioni sopra esposte, prevedere una proroga del suddetto 
termine;

Dato  atto  che la  Responsabile  del  procedimento  è  la  sottoscritta  Dott.ssa  Mariateresa  Timpano, 
Dirigente del Servizio Attività Culturali  e Politiche Giovanili  della Direzione Cultura e Sport e che, non 
sussiste conflitto di interessi fra la medesima e l’oggetto del presente provvedimento;

Visti: 
• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 29/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui 

sono  stati  approvati  i  “Documenti  di  programmazione  2023-2025:  approvazione  note  di  
aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti";

• la deliberazione di Giunta comunale n. 203 del 9 maggio 2023, immediatamente esecutiva, con 
cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e il Piano Esecutivo 
di Gestione Finanziario 2023-2025;

• il Decreto del Sindaco n. 62 del 15/09/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del 
Servizio  Attività  Culturali  e  Politiche  Giovanili  della  Direzione  Cultura  e  Sport  del  Comune  di 
Firenze alla sottoscritta Dott.ssa Mariateresa Timpano;

Vista la Legge 241 del 7/8/1990 e successive modificazioni, in particolare l’art. 12;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e successive modificazioni, art. 107;

Visto l’art. 58 e 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze;

Visto il DPR 62/2013 “Codice Comportamenti dei dipendenti pubblici”;

DETERMINA

1. di prorogare alla data del 17 luglio 2023, ore 13:00 il termine di presentazione delle domande di 
partecipazione  all’Avviso  pubblico  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  5531  del  30 
giugno 2023;

2. di pubblicare il presente atto, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013 in materia di obblighi di 
pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  della  Pubblica  Amministrazione,  nella  Rete 
Civica  del  Comune  di  Firenze,  nella  sezione  “Bandi  ed  Avvisi”  con  valore  di  notifica  per  i  
concorrenti;

3. di dare atto che Responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Mariateresa Timpano, 
Dirigente del Servizio Attività Culturali e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport e che 
non sussiste conflitto di interesse fra la medesima e l’oggetto del presente provvedimento.

Pag. 2 di 3 DD/2023/05872



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Mariateresa Timpano

Pag. 3 di 3 DD/2023/05872


	Determinazione dirigenziale DD/2023/05872

		2023-07-12T15:33:43+0200
	Mariateresa Timpano




